Администрация Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

Отдел по образованию

ПРИКАЗ

От 14.02.2020г. №23

О внесении изменения и дополнений в приказ № 15 от 01.02.2019 г. «Об
утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных

организаций Суровикинского муниципального района, реализующих
основные общеобразовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с внесением изменений в п.З ст. 67. «Организация
приема на обучение по основным общеобразовательным программам»
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Наименование раздела 3 Порядка комплектования муниципальных
образовательных организаций Суровикинского муниципального
района, реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного образования изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление льгот и преимущественных прав при
комплектовании МОО»

2. Пункт 3.1. дополнить после слов «Право на льготы» словами «и
преимущественные права»

3. Дополнить раздел 3 Порядка комплектования муниципальных
образовательных организаций Суровикинского муниципального
района, реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного образования пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Проживающие в одной семье и имеющие общее место
жительства дети имеют право преимущественного приема на
обучение по основным общеобразовательным программам
дошкольного образования в муниципальные образовательные
организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.»

Начальник Отдела по
образованию